2

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDKTVB
V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi,
bổ sung Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ
Xây dựng về ban hành định mức xây dựng
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng.
Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 3551/UBND-XD ngày 09/4/2025 “V/v góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về ban hành định mức xây dựng”, sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo Thông tư và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan, Sở Tư pháp có một số ý kiến góp ý như sau:
1. Về thể thức và kỹ thuật soạn thảo:

Sở Tư pháp góp ý cơ quan soạn thảo áp dụng Mẫu số 29 (Thông tư sửa đổi bổ sung một số điều – Quy định trực tiếp/ban hành Quy định/Quy chế/Điều lệ/Danh mục…) Phụ lục III ban hành kèm theo Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2024 của Chính phủ “Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật” để dự thảo Thông tư theo quy định.
2. Về nội dung dự thảo Thông tư
Từ góp ý tại phần thể thức và kỹ thuật soạn thảo nêu trên, Sở Tư pháp góp ý cơ quan soạn thảo xem xét, chỉnh sửa tên và Điều của dự thảo Thông tư để phù hợp với quy định.

Nội dung dự thảo Thông tư sửa đổi bổ sung Thông tư số 12/2021/TT-BXD, tuy nhiên, qua kiểm tra, rà soát cho thấy Thông tư 12/2021/TT-BXD đã được sửa đổi bổ sung năm 2024 bởi Thông tư 09/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng “Sửa đổi, bổ sung một số định mức xây dựng ban hành tại Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng”; do đó, Sở Tư pháp góp ý cơ quan soạn thảo xem xét cả yếu tố này xây dựng dự thảo và đặt tên dự thảo Thông tư cho phù hợp.
Trên đây là tham gia ý kiến đối với dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về ban hành định mức xây dựng, Sở Tư pháp kính gửi Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng xem xét, tổng hợp chung./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc;
- Phó Giám đốc phụ trách;
- Trang TTĐT STP;
- Lưu: VT, XDKTVB.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Thúc

PAGE